
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

0 ? . 1to . _  2022 г. г. Калуга № 260

О Совете по научно-исследовательской работе студентов 

КГУ им. К. Э. Циолковского в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Положением «О Совете по научно-исследовательской работе 

студентов КГУ им. К. Э. Циолковского», принятым решением Ученого совета университета 

(протокол № 2 от 31.10.2019) 

приказываю:

1. Утвердить состав Совета по научно-исследовательской работе студентов КГУ им. 

К.Э. Циолковского на 2022/2023 учебный год (далее -  Совет по НИРС) 

(Приложение 1).

2. Председателю Совета по НИРС представить в управление науки и грантов план 

работы Совета по НИРС на текущий учебный год в срок до 1 октября 2022 года в 

соответствии с установленной формой.

3. Председателю Совета по НИРС представить в управление науки и грантов отчет о 

работе Совета по НИРС в текущем учебном году в срок до 1 июля 2022 года в 

соответствии с установленной формой.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора департамента научных 

исследований и информатизации С.О. Исадченко.

Ректор М.А. Казак

Р.В. Авакян 
50 - 30-21



                                                                                                                                                                                                             Приложение 1 
 Состав 

Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского  
  
 

№ 
п/п 

ФИО, степень, звание, должность Функции в Совете по НИРС 

1.  Иванова Ирина Викторовна,  
доцент кафедры социальной адаптации и организации работы с 
молодежью Института искусств и социокультурного 
проектирования, кандидат психологических наук, доцент 

Председатель Совета по НИРС КГУ им. К.Э. 
Циолковского 

2.  Павлова Оксана Алексеевна,  
доцент кафедры теории и методики дошкольного, начального и 
специального образования Института педагогики, кандидат 
педагогических наук, доцент 

Секретарь Совета по НИРС КГУ им. К.Э. 
Циолковского 

3.  Берговская Ирина Николаевна,  
директор Института истории и права, кандидат философских 
наук, доцент 

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского  

4. Витчук Наталья Андреевна,  
доцент кафедры инженерных и технологических дисциплин 
Инженерно-технологического института, кандидат технических 
наук 

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского   

5.  Лесик Софья Георгиевна, доцент кафедры французского языка 
Института лингвистики и мировых языков, кандидат 
психологических наук, доцент 

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского 

6.  Лыков Игорь Николаевич,  
профессор кафедры ботаники, микробиологии и экологии 
Института естествознания, доктор биологических наук, 
профессор 

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского 

7.  Петрова Оксана Олеговна,  
доцент кафедры русского языка Института филологии и 
массмедиа, кандидат филологических наук 

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского 

8. Пацакула Ирина Ивановна,  
доцент кафедры общей и социальной психологии Института 
психологии, кандидат психологических наук, доцент 

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского 

9. Романова Анна Николаевна, доцент, заведующая кафедрой 
медико-биологических дисциплин Медицинского института, 
кандидат биологических наук 

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского 

10.  Елистратов Евгений Александрович, 
студент 3 курса специалитета  

Член Совета по НИРС КГУ им. К.Э. Циолковского, 
председатель Совета СНО КГУ им. К.Э. 
Циолковского 




